PORTARIA Nº 040/2024, de 06 de fevereiro de 2024.

Convoca Professora para trabalhar em regime suplementar de
22 (vinte e duas) horas semanais.

GELCIO MARTINELLI, Prefeito Municipal em Exercício de
Novo Xingu-RS, no uso de suas atribuições legais e conforme autoriza o artigo 28 da Lei
Municipal nº 822/2015 – Plano de Carreira do Magistério Público do Município,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  convocada a  Servidora  Cladir Klahn Kuster,
para  exercer,  temporariamente,  mais  22  (vinte  e  duas)  horas  semanais,  junto  a  Escola
Municipal  de  Educação  Infantil  Pingo  de  Gente,  em  virtude  da  necessidade  de
complementação do quadro de Professores.

Art. 2º -  O prazo da convocação será de 180 (cento e oitenta)
dias, a contar de 06 de fevereiro de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2024.

GELCIO MARTINELLI
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

VAGNER KUSTER GOPPINGER
Analista Administrativo

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass:
___________________________________

	GELCIO MARTINELLI

	Registre-se e Publique-se